
Stránka 1 z 11 

Město Šternberk 
 Městský úřad Šternberk 
 Horní náměstí 16 
 785 01 Šternberk 
 

Usnesení 77. schůze Rady města Šternberka ze dne 08. 08. 2022 

Číslo: 3052/77 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

program schůze Rady města Šternberka dne 08.08.2022 

Číslo: 3053/77 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

předložený seznam pohledávek po splatnosti k 30.06.2022 

Číslo: 3054/77 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis č. 20 z jednání škodní komise ze dne 29.06.2022 a 
schvaluje 

vyřazení majetku z evidencí dle zápisu z jednání škodní komise 

Číslo: 3055/77 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis č. 18 z jednání komise rozvoje města ze dne 23.06.2022 

Číslo: 3056/77 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 k příkazní smlouvě na výkon technického dozoru stavebníka, 
stavby: Stavební úpravy komunikace ulice Generála Eliáše, č. 47/22/S/OIVZ, mezi 
městem Šternberk a panem Pavlem Volkem, Stěbořice 234, 747 51 Stěbořice, IČ 
881 12 799 dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu dodatku č. 1 příkazní smlouvy 

Číslo: 3057/77 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 k příkazní smlouvě na výkon funkce koordinátora BOZP 
stavby: Stavební úpravy komunikace ulice Generála Eliáše, č. 26/22/S/OIVZ, mezi 
městem Šternberk a společností Arrano Group s.r.o., Střední novosadská 7/10, Nové 
Sady, 779 00 Olomouc, IČ 267 92 303, dle předloženého návrhu a 



Stránka 2 z 11 

zmocňuje 

starostu k podpisu dodatku č. 1 příkazní smlouvy 

Číslo: 3058/77 

Rada města Šternberka 

revokuje 

usnesení č. 2753/70 ze dne 28.03.2022, kterým schválila uzavření smlouvy o 
smlouvě budoucí o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě 
VN mezi městem Šternberk a společností ČEZ Distribuce a.s., Děčín IV - Podmokly, 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO 24729035, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě 
do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) mezi městem Šternberk a společností ČEZ 
Distribuce a.s., Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO 24729035 
(akce Šternberk, Domov pro seniory) a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 3059/77 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi 
městem Šternberk a Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno, 
IČO 70890013 (akce Stavební úpravy Dvorské ulice, Šternberk) a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 3060/77 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

technické standardy veřejného osvětlení 1/2022 

Číslo: 3061/77 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z jednání komise veřejných zakázek ze dne 01.08.2022 

Číslo: 3062/77 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby, výkon 
technického dozoru stavby "Stavební úpravy MŠ Oblouková – TDS – uzavřená 
výzva" - účastník Pavel Volek, Stěbořice 234, Stěbořice 747 51, IČO: 88112799, s 
nabídkovou cenou 451 500,00 Kč bez DPH, 
schvaluje 

uzavření příkazní smlouvy dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 



Stránka 3 z 11 

Číslo: 3063/77 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

o výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
"Stavební úpravy ZUŠ Šternberk" účastník - RÝMSTAV CZ spol. s r.o., Nerudova 
1290, 79501, Rýmařov, IČO: 25391810, s nabídkovou cenou 4 574 055,00 Kč bez 
DPH, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 3064/77 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

o výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
"Šternberk bývalý augustiniánský klášter – obnova jižní fasády, 2. etapa" účastník - 
REDAL AKTIV CZ s.r.o., Zábraní 589, 763 61 Napajedla, IČ: 03331903, nabídková 
cena 1 637 851,00 Kč bez DPH, 
ukládá 

doplnit návrh smlouvy o dílo o ustanovení (čl. IV.2.): 
Realizace díla je podmíněna jeho spolufinancováním z dotačních prostředků. Pokud 
se objednateli nepodaří v termínu do 31.05.2023 zajistit financování, nebude 
předmět plnění realizován. V takovém případě nemá zhotovitel nárok na náhradu 
případné škody nebo ušlého zisku a 
zmocňuje 

starostu k podpisu upravené smlouvy 

Číslo: 3065/77 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

o výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
"Udržovací práce Šternberk, ulice Na Stráni " účastník - KARETA s.r.o., Krnovská 51, 
79201, Bruntál, IČO: 62360213, nabídková cena 995 900,00 Kč bez DPH, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 3066/77 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

o výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky "Vybavení 
Aquacentra ve Šternberku - sedací nábytek - uzavřená výzva" účastník - ALAX spol. 
s r.o., Urxova 2, 186 00 Praha 8 – Karlín, IČ: 47534478, s nabídkovou cenou 818 
704,00 Kč bez DPH, 
schvaluje 



Stránka 4 z 11 

uzavření kupní smlouvy dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 3067/77 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

v případě doložení všech dokumentů a dokladů, o výběru dodavatele na nadlimitní 
veřejnou zakázku na dodávky "Dodávka tepla pro krytý bazén ve Šternberku" 
zadávanou formou jednacího řízení bez uveřejnění v souladu s ustanovením § 63 
odst. 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, účastník - 
RIGHT POWER, a.s., organizační složka, se sídlem Českobratrská 3321/46, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 28626818, 
schvaluje 

uzavření smlouvy dle návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 3068/77 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

v případě doložení všech dokumentů a dokladů, o výběru dodavatele na podlimitní 
veřejnou zakázku na dodávky, zadávanou dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, "Vybavení Aquacentra ve 
Šternberku", rozdělenou na 4 části: 
část 1 - Nábytek a ostatní vybavení - účastník Potrusil s.r.o., Hybešova 1647/51, 664 
51 Šlapanice, IČ: 25310119, nabídková cena 1 988 176,00 Kč bez DPH, 
schvaluje 

uzavření kupní smlouvy dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 3069/77 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

v případě doložení všech dokumentů a dokladů, o výběru dodavatele na podlimitní 
veřejnou zakázku na dodávky, zadávanou dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, "Vybavení Aquacentra ve 
Šternberku", rozdělenou na 4 části: 
část 2 - Elektronika a další vybavení kanceláří - účastník FLAME System s.r.o., Dr. 
Maye 468/3, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ: 26846888, nabídková cena 559 
100,00 Kč bez DPH, 
schvaluje 

uzavření kupní smlouvy dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 3070/77 

Rada města Šternberka 



Stránka 5 z 11 

rozhoduje 

v případě doložení všech dokumentů a dokladů, o výběru dodavatele na podlimitní 
veřejnou zakázku na dodávky, zadávanou dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, "Vybavení Aquacentra ve 
Šternberku", rozdělenou na 4 části: 
část 3 - Bazénová technologie - účastník BAZENSERVIS, s.r.o., Čapkova 538, 517 
21 Týniště nad Orlicí, IČ: 64791661, nabídková cena 619 446,00 Kč bez DPH, 
schvaluje 

uzavření kupní smlouvy dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 3071/77 

Rada města Šternberka 

zrušuje 

v rámci výběru dodavatele na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky, zadávanou 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, "Vybavení Aquacentra ve Šternberku", rozdělenou na 4 části: 
z důvodní nepodání žádné nabídky, část 4 - Plavecké a záchranářské pomůcek na 
uvedenou veřejnou zakázku a 
ukládá 

odboru investic a veřejných zakázek připravit a následně provést výběrové řízení na 
dodávku plaveckých a záchranářských pomůcek jako veřejnou zakázku malého 
rozsahu 

Číslo: 3072/77 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

na základě poptávky o výběru dodavatele na zakázku malého rozsahu na nákup 7ks 
parkovacích automatů od společnosti Designa Parking&Acess s.r.o., Nademlejnská 
600/1, 198 00 Praha 9, IČ: 26202018, 
schvaluje 

uzavření smlouvy dle předloženého návrhu a podmínek uvedených v důvodové 
zprávě a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 3073/77 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

žádost statutárního města Olomouc o poskytnutí dotace na výkon činností 
souvisejících s realizací integrovaného nástroje ITI pro programové období 2021-
2027 a 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit žádost o poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace se statutárním městem Olomouc, Horní náměstí č.p. 583, 779 11 Olomouc, 
IČ 00299308 dle přiloženého návrhu 

 
 



Stránka 6 z 11 

Číslo: 3074/77 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu ve věci uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení 
stavby "Šternberk – Dolní žleb, Stanoviště kontejnerů“, 
schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby "Šternberk – Dolní žleb, 
Stanoviště kontejnerů“ mezi Městem Šternberk a SELEKTRO-FLEXI s.r.o., se 
sídlem: U Kapličky 21, 783 49 Lutín, IČ: 28602340 dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu tohoto dodatku 

Číslo: 3075/77 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

žádost pana Jiřího Beneše o směnu obrazů Wilhelma Zlamala, 
nesouhlasí 

s navrhovanou směnou dle důvodové zprávy a 
ukládá 

ředitelce Městských kulturních zařízení odpovědět žadateli v souladu se stanoviskem 
Rady města Šternberka 

Číslo: 3076/77 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

plnění úkolů Zastupitelstva města Šternberka a Rady města Šternberka k 30.06.2022 

Číslo: 3077/77 

Rada města Šternberka 

stanovuje 

prodejní cenu knihy Dějiny Šternberka dle důvodové zprávy 

Číslo: 3078/77 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s udělením výjimky z konzumace alkoholických nápojů podle čl. 3 obecně závazné 
vyhlášky města Šternberka č. 3/2008/vyhl., o zákazu konzumace alkoholických 
nápojů na veřejném prostranství, ve znění pozdějších předpisů, pro akci: 
"Dětský den" na dětském hřišti v ulici Závodní dne 26.08.2022 a 
rozhoduje 

o vydání správního rozhodnutí o výjimce z konzumace alkoholických nápojů 

Číslo: 3079/77 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z 15. jednání komise prevence kriminality 



Stránka 7 z 11 

Číslo: 3080/77 

Rada města Šternberka 

neschvaluje 

záměr zahájit práce na projektu "Rekonstrukce zázemí sídla organizace Sociální 
služby Šternberk, příspěvkové organizace" podle předloženého návrhu 

Číslo: 3081/77 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

aktualizaci "Pravidel pronájmu bytů v bytových domech Bezručova 20 a 22, 
Šternberk" podle obvyklého průměrného nájemného v centru města 

Číslo: 3082/77 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit neuplatnění předkupního práva k budově č. ev. 989 postavené na pozemku 
parc. č. 392/16 v k.ú. Lhota u Šternberka za cenu 500.000 Kč dle předloženého 
materiálu 

Číslo: 3083/77 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním vedení kabelů nízkého napětí elektřiny v částech pozemků parc. č. 
4689/1, 4689/2, 4693/1 v k. ú. Šternberk, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem 
umístění a provozování vedení kabelů nízkého napětí elektřiny, včetně práva vstupu 
a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich 
odstraňováním v částech pozemků parc. č. 4689/1, 4689/2, 4693/1 v k. ú. Šternberk, 
které jsou ve vlastnictví Města Šternberka, ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s., 
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, IČ:24729035, na dobu neurčitou, dle 
geometrického plánu pro vyznačení rozsahu věcného břemene a za cenu dle 
znaleckého posudku zpracovaného dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování 
majetku, ve znění pozdějších předpisů, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti 

Číslo: 3084/77 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem umístění a 
provozování kabelového vedení NN, včetně práva vstupu a vjezdu v souvislosti s 
provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jeho odstraňováním v části pozemku 
parc. č. 4493 v k. ú. Šternberk, který je ve vlastnictví Města Šternberk, ve prospěch 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, IČ:24729035, na dobu 
neurčitou, v rozsahu vyznačeném v geometrickém plánu č. 5078-248/2021, za 
jednorázovou úhradu ve výši 2.420 Kč včetně DPH dle platného právního předpisu 



Stránka 8 z 11 

ke dni podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti, dle předloženého 
materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu předložené smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 3085/77 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním podzemního komunikačního vedení v části pozemku parc. č. 188 v k. ú. 
Šternberk, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem 
umístění a provozování podzemního komunikačního vedení, včetně práva vstupu a 
vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich 
odstraňováním v části pozemku parc. č. 188 v k. ú. Šternberk, který je ve vlastnictví 
Města Šternberka, ve prospěch CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 
Praha 9, IČ: 04084063, na dobu neurčitou, dle geometrického plánu pro vyznačení 
rozsahu věcného břemene - služebnosti a za cenu dle dokumentu Rady města 
Šternberka, Ceník věcných břemen zřizovaných na nemovitostech ve vlastnictví 
Města Šternberka, č. 2711/68-22, ze dne 01.03.2022, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti 

Číslo: 3086/77 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním vedení kabelu nízkého napětí elektřiny v části pozemku parc. č. 3060/14 
v k. ú. Šternberk, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem 
umístění a provozování vedení kabelu nízkého napětí elektřiny, včetně práva vstupu 
a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich 
odstraňováním v části pozemku parc. č. 3060/14 v k. ú. Šternberk, který je ve 
vlastnictví Města Šternberka, ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 
Děčín IV-Podmokly, IČ:24729035, na dobu neurčitou, dle geometrického plánu pro 
vyznačení rozsahu věcného břemene a za cenu dle znaleckého posudku 
zpracovaného dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, ve znění 
pozdějších předpisů, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti 

Číslo: 3087/77 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 72/22/S/OSMM s panem Karlem Zelinkou, 
IČ 11568992, Hnojice 170, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 



Stránka 9 z 11 

starostu k podpisu dodatku 

Číslo: 3088/77 

Rada města Šternberka 

revokuje 

usnesení č. 3013/75 ze dne 22.06.2022 

Číslo: 3089/77 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na bytovou jednotku zvláštního určení č. 385/28 o velikosti 
1+0 s příslušenstvím o celkové ploše 26,17 m2 v domech ve Šternberku, č. pop. 384 
a 385, které jsou součástí pozemků parc. č. 3181 a 3182 zastavěná plocha a nádvoří 
v k.ú. Šternberk (ulice Uničovská č. o. 53) s XXXXX za podmínek dle předloženého 
materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu nájemní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 3090/77 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na bytovou jednotku zvláštního určení č. 384/10 o velikosti 
1+0 s příslušenstvím o celkové ploše 32,85 m2 v domech ve Šternberku, č. pop. 384 
a 385, které jsou součástí pozemků parc. č. 3181 a 3182 zastavěná plocha a nádvoří 
v k.ú. Šternberk (ulice Uničovská č. o. 51) s XXXXX za podmínek dle předloženého 
materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu nájemní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 3091/77 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby "Výstavba krytého 
bazénu - Šternberk", č. sml. 487/19/S/OSMM se společností STRABAG a.s., se 
sídlem Praha 5, Kačírkova 982/4, Jinonice, IČ 60838744 dle předloženého materiálu 
a 
zmocňuje 

k podpisu dodatku starostu města 

Číslo: 3092/77 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

výpůjčku částí pozemků a uzavření smlouvy o výpůjčce nemovité věci na části 
pozemků parc. č. 3508/2 ost. plocha o výměře cca 2 m2 a parc.č. 3508/6 ost. plocha 
o výměře cca 2 m2 v k. ú. Šternberk za účelem umístění a provozu kontejneru na 
dětský textil pro Dětské krizové centrum (DKC), na dobu neurčitou se společností 
XXXXX, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 



Stránka 10 z 11 

k podpisu smlouvy o výpůjčce nemovité věci 1. místostarostu 

Číslo: 3093/77 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr pronájmu prostoru sloužícího podnikání o celkové ploše 34,40 m2 v objektu č. 
pop. 960 (Dvorská 13), který je součástí pozemku parc. č. 4689/1 v k. ú. Šternberk za 
podmínek dle předloženého materiálu 

Číslo: 3094/77 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

ukončení nájemní smlouvy č. 141/22/s ze dne 06.04.2022 uzavřené s Ing. Ivanou 
Vavrušovou, Ořechová 2615/81, Šternberk na část pozemku parc. č. 2217/1 o 
výměře cca 53 m2 v k. ú. Šternberk dohodou ke dni 30.09.2022 a 
zmocňuje 

k podpisu dohody 1. místostarostu 

Číslo: 3095/77 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr města pronajmout část pozemku parc. č. 2217/1 ostatní plocha o výměře cca 
23 m2 v k. ú. Šternberk za účelem využití umístění a provozování prodejního stánku 
na dobu neurčitou za cenu 12.420 Kč + DPH/rok dle předloženého materiálu 

Číslo: 3096/77 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr pronájmu části pozemku parc. č. 37 o výměře 4 m2 na dobu neurčitou za cenu 
60 Kč/rok vlastníkovi sousedního pozemku parc. č. 502/1 vše v k. ú. Lhota u 
Šternberka dle předloženého materiálu 

Číslo: 3097/77 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit mimořádné odměny starosty, místostarostů a neuvolněných členů ZM, kteří 
vykonávají funkce předsedů výborů a komisí, podle předloženého návrhu 

Číslo: 3098/77 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o komplexní podpoře provozu a užití Informačního 
systému GINIS jeho další obnově a rozvoji ze dne 27.2.2012 mezi městem Šternberk 
a společností GORDIC spol. s r.o., IČ: 47903783, Erbenova 2108/4, 586 01 Jihlava v 
předloženém znění a 
zmocňuje 

starostu k podpisu dodatku č. 4 



Stránka 11 z 11 

Číslo: 3099/77 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření servisní smlouvy se společností CAMEA Technology, a.s., Karásek 
2290/1m, 621 00 Brno, IČ: 06230831 na servis radarů pro měření rychlosti v místní 
části Krakořice a obci Lužice dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu servisní smlouvy 

 

 

Ing. Stanislav Orság            Jiří Kraus 
            starosta        1. místostarosta 


